

# भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान दिल्ली

हौज खास, नई दिल्ली - 110016

## समन्वय अनुभाग

सं: आईआईटीडी/आईसीडीएन/27/2024/ 283165

दिनांक:- 05.06.2024

विषय:- आंतरिक शिकायत समिति

वैधानिक समिति

संदर्भ: आईआईटीडी/आईसीडीएन/27/2024/269728 दिनांक:-25.04.2024

पूर्व अधिसूचना सं. आईआईटीडी/आईसीडीएन /27/2024/269728 दिनांक 25.04.2024 के अंतर्गत में, आंतरिक शिकायत समिति को पुनः संशोधित और तत्काल प्रभाव के साथ 31.08.2024 तक गठित किया गया है।

1.	प्रो. सीमा शर्मा प्रबंधन अध्ययन विभाग	अध्यक्ष
2.	प्रो. आशुतोष राय, गणित विभाग	सदस्य
3.	प्रो. मह्युया बंद्योपाध्याय, एचयूएसएस	सदस्य
4.	प्रो. लक्ष्मी नारायण रामासुब्रमनियन, डीएमएसई	सदस्य
5.	प्रो. मीनाक्षी कुमारी, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग	सदस्य
6.	प्रो. श्रीनिवासन वेंकटरमण, डिजाइन विभाग	सदस्य
7.	सुश्री नोवा पॉल, 2020CZY8054, सहयात्री हॉस्टल	सदस्य
8.	सुश्री सुहानी अग्रवाल, 2021TT11154	
9.	सुश्री विद्योत्मा सिंह, 2023PPM4508, सहयात्री हॉस्टल	सदस्य
10.	डॉ विनीता चंद्रा सह - प्राध्यापक, रामजस कॉलेज, दिल्ली विश्वविद्यालय	सदस्य
11.	प्रो. रुक्मिणी सेन डॉ. बी.आर. अम्बेडकर विश्वविद्यालय दिल्ली	सदस्य
12.	सुश्री निधि माथुर अधिवक्ता, कानूनी सहयोगी, सी-224, एलजीएफ, डिफेंस कॉलोनी, नई दिल्ली - 110 024	सदस्य
13.	सुश्री नीलम सिंधवानी, एचयूएसएस	सदस्य
14.	सुश्री वंदना अहलूवालिया, सीएसई विभाग	सदस्य
15.	डॉ. प्रजा जैन, सीएससी	सदस्य/ संयोजक

### विचारार्थ विषय:

- कर्मचारियों और छात्रों द्वारा किसी भी यौन उत्पीड़न की शिकायतों को हल करने के लिए। कृपया कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न की रोकथाम, निषेध और सजा, 7-के नियमों और प्रक्रिया के पैरा 2023को देखें :हाइपरलिंक)  
<https://owncloud.iitd.ac.in/nextcloud/index.php/s/A7S8Qy465Lti76N>
- निदेशक द्वारा समिति को संदर्भित अन्य कोई भी मामला
- फाईलिंग रिपोर्ट रिटर्न्स / अपडेट आई आई टी डी होमपेज

बैठकों की आवृत्ति: जब आवश्यक हो, कम से कम एक मीटिंग प्रत्येक छह महीने में।

संयुक्त कुलसचिव (समन्वय)

**INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY DELHI**  
**HAUZ KHAS, NEW DELHI - 110016**

**Coordination Section**

No.IITD/ICDN/27/2024/283/65

Dated: 05.06.2024

**Subject: Internal Complaints Committee**  
**Statutory Committee**

**Ref.:- No.IITD/ICDN/27/2024/269728 Dated: 25.04.2024**

In partial modification of the earlier notification No.IITD/ICDN/27/2024/269728 Dated: 25.04.2024, the constitution of Internal Complaints Committee has been revised and re-constituted as under with immediate effect and upto 31.08.2024.

1.	Prof. Seema Sharma, DMS	Chairperson
2.	Prof. Ashutosh Rai, Maths Deptt.	Member
3.	Prof. Mahuya Bandyopadhyay, HUSS	Member
4.	Prof. Lakshmi Narayan Ramasubramanian, DMSE	Member
5.	Prof. Minakshi Kumari, Mech.Engg.Deptt.	Member
6.	Prof. Srinivasan Venkataraman, Deptt. of Design	Member
7.	Ms. Neova Paul, 2020CYZ8054, Sahyadri Hostel	Member
8.	Ms. Suhani Agarwal, 2021TT11154	Member
9.	Ms. Vidyotma Singh , 2023PPM4508, Sahyadri Hostel	Member
10.	Dr. Vinita Chandra Associate Professor, Ramjas College, Delhi University.	Member
11.	Prof. Rukmini Sen Dr. B.R. Ambedkar University Delhi.	Member
12.	Ms. Nidhi Mathur Advocate, Lawgical Associates, C-224, LGF, Defence Colony, New Delhi – 110 024	Member
13.	Ms. Neelam Sindhwani, HUSS	Member
14.	Ms. Vandana Ahluwalia, CSE Deptt.	Member
15.	Dr. Pragya Jain, CSC	Member- Convenor

**Terms of reference:**

- To resolve any sexual harassment complaints by employees and students. Kindly refer to Para-7 of the Rules and Procedure for the Prevention, Prohibition and Punishment of Sexual Harrassment of Women at the Workplace, 2023(hyperlink: <https://owncloud.iitd.ac.in/nextcloud/index.php/s/A7S8Qy465Lti76N>)
- Any other matter referred to the Committee by the Director.
- Filing reports / returns / updates on the IITD homepage.

**Frequency of meeting:** As and when required, a minimum of one meeting in every six months.

Joint Registrar (CDN)

5/6/2024